
Dilluns, 22 de maig de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet

EDICTE, emès per l'Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet, de rectificació d'errada material

Publicada al  Butlletí  Oficial  de  la  Província  de Barcelona de data  3  d'octubre  de  2016 l'aprovació  definitiva  de  la 
modificació dels articles 7 de l'ordenança fiscal 9, reguladora de la taxa de prestació de serveis d'intervenció municipal 
en activitats i instal·lacions i 5 de l'ordenança fiscal 14, reguladora de la taxa per ocupació i aprofitament de la via, s'ha 
comprovat que aquesta modificació no s'ha contemplat a la redacció definitiva de les Ordenances fiscals i de preus 
públics realitzada al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de data 30 de desembre de 2016, i per tant cal rectificar 
aquella publicació, que restarà amb el següent redactat:

"Les lletres a), e) i f) de l'article 9.1 de l'Ordenança fiscal número 7 reguladora de la taxa per a la prestació dels serveis 
d'intervenció municipal en activitats i instal·lacions restaran amb la següent redacció:

"a) Les societats laborals, las cooperatives de consum i les industrials inscrites en el Registre de Cooperatives de la 
Generalitat, les mutualitats i les entitats definides a la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de règim fiscal de les entitats  
sense  finalitats  lucratives  i  dels  incentius  fiscals  al  mecenatge,  sempre  que  compleixin  els  requisits  establerts  en 
aquesta llei quan justifiquin la seva inscripció en els registres corresponents.

e) El canvi de titularitat de negocis que sigui degut a la transformació de la forma jurídica de les societats.

f) Les activitats que es realitzin a la via pública que no meritin o que disposin d'exempció a la taxa per ocupació i  
aprofitament de la via pública."

I per la seva banda, l'article 5 de l'Ordenança fiscal número 14 reguladora de la taxa per ocupació i aprofitament de la 
via pública restarà amb la següent redacció:

"1. L'Estat, les comunitats autònomes i les entitats locals no estaran obligats al pagament de la taxa per la utilització 
privativa o l'aprofitament especial de sòl, vol i subsòl de la via pública pels aprofitaments inherents als serveis públics de 
comunicacions que explotin directament i per tots els que immediatament interessin la seguretat ciutadana o la defensa 
nacional.

2. No es meritarà la taxa per a l'ocupació de la via pública descrita en aquesta ordenança per aquelles ocupacions que 
tinguin per finalitat activitats d'interès social, educatiu, cultural, benèfic, esportiu, promoció del comerç local i sector de la 
restauració del municipi, sempre que aquestes s'organitzin i realitzin per entitats i associacions inscrites en el Registre 
d'entitats municipal.

3. Pels supòsits no regulats a l'article 5.2, gaudiran d'exempció del pagament de la taxa per a l'ocupació de la via pública 
descrita en aquesta ordenança, aquelles ocupacions que tinguin per finalitat activitats d'interès social, educatiu, cultural, 
benèfic, esportiu, promoció del comerç local i sector de la restauració del municipi. És condició indispensable per tal 
d'obtenir aquesta exempció, la sol·licitud prèvia de l'interessat i l'informe favorable del Servei gestor, que acreditarà el 
compliment dels requisits exigibles per l'aplicació de l'exempció.

4. Gaudiran d'exempció del pagament de les taxes establertes en aquesta ordenança les obres que disposin de la 
declaració  d'especial  interès  o  utilitat  municipal,  o  bé  de  bonificació  en  l'impost,  de  conformitat  amb l'article  7  de 
l'Ordenança reguladora de l'impost sobre construccions, instal·lacions i obres. És condició indispensable per tal d'obtenir 
tota exempció la sol·licitud prèvia de l'interessat en la data de presentació de la sol·licitud de la llicència urbanística o bé 
en la data de la sol·licitud de prestació dels serveis de gestió i planejament urbanístic. Si la sol·licitud s'efectua en un 
moment posterior, és a dir, quan s'hagi meritat la liquidació de la taxa, el subjecte passiu tindrà dret, si s'escau, a la 
devolució d'ingressos indeguts corresponent."

Santa Coloma de Gramenet, 2 de maig de 2017
El tinent d'alcaldessa executiu de l'Àrea  de Serveis Interns, Promoció Econòmica, Ocupació i Promoció de la Ciutat 
(D.A. 5113 de 15/07/2015), Esteve Serrano Ortín

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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